
UCHWAŁA NR 150/XV/16
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, Rada Miejska w Pajęcznie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno"
zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr 192/XXII/12 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 30 listopada 2012r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 7 marca 2013 r. poz. 1342),  uchwała nr 212/XXIV/13 Rady Miejskiej w Pajęcznie z 
dnia 25 stycznia 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Pajęczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 7 marca 2013 r.,  poz. 1368),  
uchwała nr 222/XXV/13 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 26 marca 2013 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego 26 kwietnia 2013 r., poz. 2361).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Gminy i Miasta Pajęczno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Marchewka

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik do Uchwały Nr 
150/XV/16
Rady Miejskiej w Pajęcznie
z dnia 29 czerwca 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pajęczno

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów komunalnych:

1) papier;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia;

9) zużyte baterie i akumulatory

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlane i  rozbiórkowe;

13) zużyte opony;

14) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, za wyjątkiem pkt 1-13.

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, powinny być odbierane i zbierane w sposób 
określony w § 5 - § 13 niniejszego regulaminu.

§ 2. Obowiązek uprzątnięcia części nieruchomości służących do użytku publicznego z błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń winien być realizowany przez ich odgarniecie nie powodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań usuwających lub co najmniej 
ograniczających śliskość chodnika. Dozwolony materiał użyty dla tych celów należy usunąć z 
chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i 
systematycznego ich opróżniania w sposób nie dopuszczający do przepełnienia.

2. Jeżeli na terenie nieruchomości znajduje się piaskownica dla dzieci, wymiana piasku i 
zabezpieczenie przed dostępem psów i kotów należy do właścicieli nieruchomości.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów 
samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 2 z 8



1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 
sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, z wyłączaniem paliw, olejów i smarów;

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach  nieruchomości.

§ 5. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone
w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie.

§ 6. 1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel lub zarządca nieruchomości jest 
zobowiązany ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i 
pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
wybranego w drodze przetargu, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości (zwanego dalej „Firmą wywozową”), w sposób nie 
powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości oraz nieruchomości 
sąsiednich.

2. Pojemniki należy ustawiać w miejscach umożliwiających dojazd śmieciarek oraz przewóz 
pojemników.

3. W przypadku braku możliwości wydzielenia miejsca pod pojemniki na terenie 
nieruchomości, miejsce takie może być zlokalizowane na terenie przyległym do tej nieruchomości, 
po uzyskaniu zgody właściciela przyległej nieruchomości z zachowaniem warunków określonych w 
ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu.

4. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w 
czystości.

5. Przepisy ust. 1-2 stosuje się odpowiednio do ustawienia koszy na odpady na drogach 
publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej.

§ 7. Odpady komunalne, o których mowa w §1 ust. 1-4 niniejszego Regulaminu tj. papier, 
metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, wysegregowane ze strumienia odpadów 
komunalnych (zwane dalej  „odpadami suchymi”) powinny być zbierane i odbierane łącznie. 
Dopuszcza się łączenie frakcji w pojemnikach na terenie zabudowy wielorodzinnej:

1) papieru i metalu;

2) tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych.

2. Odpady suche, szkło i odpady komunalne zmieszane powinny być zbierane w pojemnikach 
określonych w rozdziale drugim niniejszego Regulaminu i odbierane przez firmę wywozową.

§ 8. 1. Bioodpady należy zbierać w pojemnikach i przekazywać firmie wywozowej z 
uwzględnieniem ust. 2, 3 i 4 niniejszego paragrafu.

2. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się możliwość kompostowania i wykorzystywania 
bioodpadów i odpadów zielonych na własne potrzeby. Kompostownik odpadów nie może stwarzać 
uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu 
fermentacyjnego.

3. W zabudowie wielorodzinnej (budynki wielomieszkaniowe i wielolokalowe, liczące trzy i 
więcej niż trzy kondygnacje mieszkalne, które mogą być połączone ze sobą i w ten sposób tworzyć 
zabudowę z wieloma wejściami) bioodpady należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych na 
zmieszane odpady komunalne.

4. Odpady zielone powstające na terenie zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej należy 
przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 9. Przeterminowane leki pochodzące z terenu nieruchomości należy gromadzić:

1) w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie Miasta Pajęczno;

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 3 z 8



§ 10. Odpady wielkogabarytowe w tym meble pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są 
przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji dwa razy w roku (wiosna, jesień) lub 
dostarczane samodzielnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany 
jest przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji dwa razy w roku (wiosna, jesień), w 
punktach sprzedaży detalicznej przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt, w ilości 
nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu lub samodzielnie dostarczany do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 12. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić w specjalnych pojemnikach w placówkach 
oświatowych ( w ramach realizowanego programu edukacyjnego dla uczniów) oraz w innych 
obiektach użyteczności publicznej, w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub 
usługową w zakresie wymiany baterii lub akumulatorów, w pergolach śmietnikowych przy 
zabudowie wielorodzinnej lub samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

§ 13. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prac remontowych prowadzonych we 
własnym zakresie, w ilości do 5 m3 w ciągu jednego roku, należy wywozić bezpośrednio do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 14. Pozostałe odpady określone w § 1 ust. 1 pkt 1-13 należy zbierać i przekazywać 
samodzielnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Rozdział 2.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym
§ 15. 1. Odpady komunalne muszą być zbierane w pojemnikach lub kontenerach 

przeznaczonych wyłącznie do tego celu, spełniających wymagania obowiązujących norm.

2. Odpowiedni stan sanitarny, porzadkowy i techniczny pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych zapewnia się poprzez utrzymywanie ich w czystości oraz w stanie 
porzadkowym i technicznym:

1) uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych 
czynników zewnętrznych;

2) zapewniającym możliwość ich przemieszczania do miejsca odbioru odpadów oraz opróżnienia 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu.

3. Gmina Pajęczno na terenie zabudowy wielorodzinnej zapewni dezynfekcję pojemników w 
miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż dwa razy w roku.

§ 16. Do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych ustala się następujące rodzaje 
pojemników i ich minimalna pojemność:

1) pojemniki o pojemności od 0,12 m3 (120 l);

2) kontenery o pojemności od 3 m3;

3) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3 (20 l).

2. Do zbierania odpadów komunalnych segregowanych ustala się następujące rodzaje 
pojemników i ich minimalną pojemność:

1) pojemniki o pojemności od 0,12  m3 (120 l);

2) pojemniki na terenie zabudowy wielorodzinnej o pojemności od 1,1 m3 (1100 l).

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 4 z 8



§ 17. 1. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych wytwarzanych 
w ciągu miesiąca na nieruchomości zamieszkałej powinna wynosić:

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – w zależności od liczby zamieszkujących 
osób:

a) od 1 osoby do 4 osób – stały zestaw pojemników:

- pojemnik 0,12 m3 na odpady komunalne zmieszane,

- pojemnik 0,24 m3 na odpady suche,

- pojemnik 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej,

- pojemnik 0,14 m3 na bioodpady (na terenach miejskich),

b) od 5 osób do 8 osób – stały zestaw pojemników:

- pojemnik 0,24 m3 na odpady komunalne zmieszane,

- pojemnik 0,24 m3 na odpady suche,

- pojemnik 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej,

- pojemnik 0,14 m3 na bioodpady (na terenach miejskich),

c) powyżej 8 osób - stały zestaw pojemników:

- pojemnik 0,24 m3 na odpady komunalne zmieszane oraz dodatkowo pojemnik 0,12 m3 na 
każde kolejne 3 osoby,

- pojemnik 0,48 m3 na odpady suche,

- pojemnik 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej,

- pojemnik 0,14 m3 na bioodpady (na terenach miejskich),

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej:

- 0,12 m3 na mieszkańca.

2. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych dla domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku powinna wynosić 0,12 m3.

3. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w części na których 
zamieszkują mieszkańcy, a w części stanowią nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne jest uzależniona od liczby mieszkańców i osób przebywających na 
terenie nieruchomości w zależności od jej funkcji, charakteru wytwarzanych odpadów. Ilość 
odpadów w zabudowie mieszanej wynosi odpowiednio:

1) w zabudowie jednorodzinnej mieszanej – 0,08 m3 na mieszkańca na terenach wiejskich, 0,12 m3 

na mieszkańca na terenach miejskich;

2) w zabudowie wielorodzinnej mieszanej – 0,12 m3 na mieszkańca.

§ 18. 1. Odpady komunalne, które są segregowane, należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie 
do tego celu przeznaczonych, oznaczonych kolorem:

1) zielonym, grafitowym, szarym, czarnym - z przeznaczeniem na odpady komunalne zmieszane;

2) żółtym - z przeznaczeniem na odpady suche;

3) pomarańczowym - z przeznaczeniem na szkło zmieszane;

4) brązowym - z przeznaczeniem na bioodpady;

5) dwukolorowe: zielono-białe - przeznaczeniem na szkło kolorowe i bezbarwne - pojemniki na 
terenach zabudowy wielorodzinnej.

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 5 z 8



2. Dopuszcza się niestosowanie pojemników oznaczonych kolorem, w przypadku umieszczenia 
na pojemniku czytelnej informacji tekstowej o jego przeznaczeniu.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego
§ 19. 1. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości okresowo,

w terminach uzgodnionych z firmą wywozową, z częstotliwością zapewniającą utrzymanie 
należytego porządku wokół pojemników.

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) nieruchomości zamieszkałe na terenach miejskich:

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej:

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 
raz na 2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a 
w okresie od listopada do marca  – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

- odpady suche – 1 raz w miesiącu,

- szkło – 1 raz na kwartał,

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 
zbiórka w systemie akcyjnym dwa razy do roku,

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej:

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu,

- bioodpady – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu,

- odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, w okresie od listopada do marca – nie 
rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie,

- szkło – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie,

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 
zbiórka w systemie akcyjnym dwa razy do roku,

2) nieruchomości zamieszkałe na terenach wiejskich:

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej:

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

- odpady suche – 1 raz w miesiącu,

- szkło – 1 raz na kwartał,

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 
zbiórka w systemie akcyjnym dwa razy do roku,

3) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) odpady suche – 1 raz w miesiącu,

c) szkło – 1 raz na kwartał,

4) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku:

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 6 z 8



a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) odpady suche – 1 raz w miesiącu,

c) szkło – 1 raz na kwartał,

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

a) kosze uliczne zlokalizowane przy drogach, na placach, w parkach, skwerach, zieleńcach- 
opróżniane będą z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i 
wysypywania się odpadów na ziemie,

b) przeterminowane leki (w punktach aptecznych) – 1 raz na dwa miesiące.

2. W razie zagrożeń epidemiologicznych częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zostanie 
zwiększona.

3. Właściciele nieruchomości, w dniu odbioru odpadów, zobowiązani są do zapewnienia 
pracownikom firmy wywozowej swobodnego dostępu do miejsc gromadzenia odpadów.

§ 20. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego panu gospodarki odpadami

§ 21. 1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Gminy Pajęczno 
będzie się odbywało w oparciu o regionalne i zastępcze instalacje przetwarzania odpadów 
komunalnych przypisane do Regionu II, wynikającego z Planu gospodarki odpadami Województwa 
Łódzkiego.

2. Gmina Pajęczno prowadzić będzie działania edukacyjne i akcje informacyjne, w zakresie 
prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności poprzez propagowanie:

1) systemu selektywnego zbierania odpadów;

2) korzyści jakie niesie dla środowiska odzysk i recykling odpadów;

3) konieczności zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów;

4) negatywnego oddziaływania na środowisko nielegalnie składowanych odpadów;

5) zagospodarowywania odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych w 
kompostownikach przydomowych;

6) kampanii edukacyjnych w zakresie właściwego postępowania ze zużytymi oponami, w tym 
wyeliminowania składowania opon w środowisku oraz niekontrolowanego spalania na 
powierzchni ziemi.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki 
sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego.

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu chyba że, 
ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione.

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 7 z 8



Rozdział 6.
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej
§ 23. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny 
publiczne.

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy 
wielorodzinnej i zwartej zabudowy jednorodzinnej na terenach miejskich.

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów 
związanych z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości 
oraz wód powierzchniowych i podziemnych.

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia

§ 24. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Pajęczno  podlegają obszary:

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi;

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami.

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w następujących terminach: np. 
od 1 do 15 maja oraz od 1 do 15 października.

Id: 88929CA1-A59E-46DA-9C75-0873C53C3C3F. Podpisany Strona 8 z 8




